Relés de seguridad multifuncionales
PROTECT SRB-E
Relés de seguridad
Fácil de utilizar
■  Hasta 11 aplicaciones distintas a elegir
■  Monitorización de todos los interruptores
de seguridad habituales
■  Nivel de seguridad alcanzable hasta

la cubierta frontal transparente se puede
asegurar mediante un precinto habitual.
Ejemplo de pedido: PROTECT SRB-E-322ST-CC
Versión
ST Estándar
LC Corriente Baja (Low current)
PE Extensión de Entradas (Port extension)
Conexión
Terminales con tornillo enchufables
CC Cage clamp
Series
E Electrónico
Cantidad de salidas de seguridad Stop 0
2 2 salidas de seguridad Stop 0
3 3 salidas de seguridad Stop 0
4 4 salidas de seguridad Stop 0
Cantidad de salidas de seguridad Stop 1
0 0 salida de seguridad Stop 1
1 1 salida de seguridad Stop 1
2 2 salidas de seguridad Stop 1
Cantidad de salidas de aviso
1 1 Salida de aviso
2 2 Salidas de aviso
4 4 Salidas de aviso
Datos técnicos
Datos técnicos SRB-E-201LC SRB-E-201ST SRB-E-301ST SRB-E-212ST SRB-E-322ST SRB-E-204ST SRB-E-204PE SRB-E-402ST
Tensión de alimentación 24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VAC / VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
Diagnóstico e indicación de estado 5 LEDs 5 LEDs 5 LEDs 6 LEDs 6 LEDs 7 LEDs 7 LEDs 6 LEDs
Número de entradas seguras 5 5 4 5 5 10 10 7
Capacidad de conmutación
de los contactos de seguridad – –
3 x
230 V / 6 A
2 x
230 V / 6 A
3 x
230 V / 6 A
– –
2 x
230 V / 6 A
de las salidas de semiconductor seguras 2 x
24 V / 2 A
2 x
24 V / 5,5 A
–
1 x
24 V / 2 A
2 x
24 V / 2 A
2 x
24 V / 2 A
2 x
24 V / 2 A
2 x
24 V / 2 A
de contactos auxiliares
– –
1 x